



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2015 № 204

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 13.11.2013 № 610 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Самарской области»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и «О государственном кадастре недвижимости» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 13.11.2013 № 610 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Самарской области» следующие изменения:

в кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Самарской области:

в разделе «Муниципальный район Богатовский»:

в пункте 1691 сумму «1,00» заменить суммой «15 282,90»;

в пункте 1692 сумму «1,00» заменить суммой «3 214 333,49»;

в пункте 1693 сумму «1,00» заменить суммой «1 037 539,10»;

в пункте 1694 сумму «1,00» заменить суммой «76 074,88»;

в пункте 1695 сумму «1,00» заменить суммой «18 848,91»;

в пункте 1696 сумму «1,00» заменить суммой «222 970,42»;

в пункте 1697 сумму «1,00» заменить суммой «238 752,86»;

003367

в пункте 1698 сумму «1,00» заменить суммой «42 936,14»;  
в пункте 1699 сумму «1,00» заменить суммой «191 053,12»;  
в пункте 1700 сумму «1,00» заменить суммой «1 161 840,02»;  
в пункте 1701 сумму «1,00» заменить суммой «159 563,25»;  
в пункте 1703 сумму «1,00» заменить суммой «117 848,14»;  
в пункте 1704 сумму «1,00» заменить суммой «2 207,53»;  
в пункте 1705 сумму «1,00» заменить суммой «205 305,10»;  
в пункте 1708 сумму «1,00» заменить суммой «120 815,94»;  
в пункте 1710 сумму «1,00» заменить суммой «91 588,63»;  
в пункте 1722 сумму «1,00» заменить суммой «199 534,98»;  
в пункте 11821 сумму «1,00» заменить суммой «314 190,93»;  
в пункте 11822 сумму «1,00» заменить суммой «540 636,33»;  
в пункте 11900 сумму «1,00» заменить суммой «482 079,58»;  
в пункте 12253 сумму «1,00» заменить суммой «828 736,41»;  
в пункте 12255 сумму «1,00» заменить суммой «482 135,02»;  
в пункте 12285 сумму «1,00» заменить суммой «10 509 913,62»;  
в пункте 12286 сумму «1,00» заменить суммой «207 548,31»;  
в пункте 12289 сумму «1,00» заменить суммой «62 405,02»;  
в пункте 12528 сумму «1,00» заменить суммой «26 904,24»;  
в пункте 12533 сумму «1,00» заменить суммой «66 757,94»;  
в пункте 12539 сумму «1,00» заменить суммой «58 997,06»;  
в пункте 12541 сумму «1,00» заменить суммой «65 033,30»;  
в пункте 12556 сумму «1,00» заменить суммой «67 620,26»;  
в пункте 12558 сумму «1,00» заменить суммой «75 237,42»;  
в пункте 12596 сумму «1,00» заменить суммой «83 415,09»;  
в пункте 12622 сумму «1,00» заменить суммой «49 727,12»;  
в пункте 12694 сумму «1,00» заменить суммой «895 303,56»;  
в пункте 12696 сумму «1,00» заменить суммой «12 473 582,08»;  
в пункте 12773 сумму «1,00» заменить суммой «36 704,25»;  
в пункте 12779 сумму «1,00» заменить суммой «63 236,80»;

в пункте 12780 сумму «1,00» заменить суммой «67 763,98»;

в пункте 12781 сумму «1,00» заменить суммой «75 309,28»;

в пункте 12783 сумму «1,00» заменить суммой «151 124,48»;

в пункте 12839 сумму «1,00» заменить суммой «41 391,36»;

в пункте 12842 сумму «1,00» заменить суммой «95 501,94»;

в пункте 12843 сумму «1,00» заменить суммой «54 110,58»;

в пункте 12844 сумму «1,00» заменить суммой «64 099,12»;

в пункте 12846 сумму «1,00» заменить суммой «34 564,66»;

в пункте 12847 сумму «1,00» заменить суммой «36 433,02»;

в пункте 12865 сумму «1,00» заменить суммой «48 218,06»;

в пункте 12885 сумму «1,00» заменить суммой «48 721,08»;

в пункте 12894 сумму «1,00» заменить суммой «62 877,50»;

в пункте 12944 сумму «1,00» заменить суммой «61 440,30»;

в пункте 12954 сумму «1,00» заменить суммой «1 022 996,48»;

в пункте 13142 сумму «1,00» заменить суммой «81 085,20»;

в пункте 14975 сумму «1,00» заменить суммой «27 527,81»;

в пункте 15096 сумму «1,00» заменить суммой «90 178,06»;

в пункте 15098 сумму «1,00» заменить суммой «109 599,66»;

в пункте 15103 сумму «1,00» заменить суммой «51 266,45»;

в пункте 15105 сумму «1,00» заменить суммой «59 899,80»;

в пункте 15134 сумму «1,00» заменить суммой «91 215,30»;

в пункте 15137 сумму «1,00» заменить суммой «101 428,25»;

в пункте 15375 сумму «1,00» заменить суммой «45 889,43»;

в пункте 15404 сумму «1,00» заменить суммой «541,75»;

в разделе «Муниципальный район Борский»:

в пункте 1477 сумму «1,00» заменить суммой «15 694,37»;

в пункте 1479 сумму «1,00» заменить суммой «1 474 682,77»;

в пункте 13715 сумму «1,00» заменить суммой «45 790,41»;

в разделе «Муниципальный район Волжский»:

в пункте 310 сумму «1,00» заменить суммой «16 989 040,00»;

в пункте 329 сумму «1,00» заменить суммой «21 236 300,00»;  
в пункте 340 сумму «1,00» заменить суммой «338 312,60»;  
в пункте 387 сумму «1,00» заменить суммой «8 220 680,00»;  
в пункте 1398 сумму «1,00» заменить суммой «7 154 624,73»;  
в пункте 3182 сумму «1,00» заменить суммой «143 889,12»;  
в пункте 3189 сумму «1,00» заменить суммой «128 515,98»;  
в пункте 11931 сумму «1,00» заменить суммой «741 870,32»;  
в пункте 11939 сумму «1,00» заменить суммой «678 461,75»;  
в пункте 12071 сумму «1,00» заменить суммой «538 190,47»;  
в пункте 14259 сумму «1,00» заменить суммой «135 346,46»;  
в пункте 17016 сумму «1,00» заменить суммой «7 204 140,00»;  
в пункте 17077 сумму «1,00» заменить суммой «3 379 668,95»;  
в пункте 17083 сумму «1,00» заменить суммой «3 755 079,21»;  
в пункте 17108 сумму «1,00» заменить суммой «241 658,87»;  
в пункте 17140 сумму «1,00» заменить суммой «196 379,52»;  
в пункте 20581 сумму «1,00» заменить суммой «3 178 382,00»;  
в пункте 20583 сумму «1,00» заменить суммой «255 554,08»;  
в пункте 20585 сумму «1,00» заменить суммой «1 291 074,88»;  
в пункте 20588 сумму «1,00» заменить суммой «2 127 777,15»;  
в пункте 20590 сумму «1,00» заменить суммой «2 834 094,84»;  
в пункте 20592 сумму «1,00» заменить суммой «2 923 552,10»;  
в пункте 20593 сумму «1,00» заменить суммой «1 489 759,70»;  
в пункте 20594 сумму «1,00» заменить суммой «7 551 681,76»;  
в пункте 20596 сумму «1,00» заменить суммой «1 598 413,32»;  
в пункте 20597 сумму «1,00» заменить суммой «1 864 252,01»;  
в пункте 20685 сумму «1,00» заменить суммой «1 094 136,66»;  
в пункте 23685 сумму «1,00» заменить суммой «39 939 450,00»;  
в пункте 24344 сумму «1,00» заменить суммой «9 188 896,75»;  
в пункте 39836 сумму «1,00» заменить суммой «1 555 306,29»;  
в пункте 39838 сумму «1,00» заменить суммой «3 894 827,55»;

- в пункте 42696 сумму «1,00» заменить суммой «46 070,29»;
- в пункте 43209 сумму «1,00» заменить суммой «107 518,95»;
- в пункте 43440 сумму «1,00» заменить суммой «103 484,00»;
- в разделе «Городской округ Жигулёвск»:
- в пункте 21941 сумму «1,00» заменить суммой «185 523,75»;
- в разделе «Городской округ Кинель»:
- в пункте 801 сумму «1,00» заменить суммой «52 313,69»;
- в пункте 1718 сумму «1,00» заменить суммой «301 115,35»;
- в пункте 3863 сумму «1,00» заменить суммой «120 446,61»;
- в пункте 12520 сумму «1,00» заменить суммой «3 430 673,53»;
- в пункте 15929 сумму «1,00» заменить суммой «160 254,61»;
- в пункте 15930 сумму «1,00» заменить суммой «152 088,77»;
- в пункте 17981 сумму «1,00» заменить суммой «353 402,36»;
- в пункте 17982 сумму «1,00» заменить суммой «318 775,39»;
- в разделе «Муниципальный район Кинельский»:
- в пункте 25297 сумму «1,00» заменить суммой «44 616,80»;
- в разделе «Муниципальный район Красноярский»:
- дополнить пунктом 45749 в редакции согласно приложению к  
настоящему постановлению;
- в разделе «Городской округ Похвистнево»:
- в пункте 18232 сумму «1,00» заменить суммой «99 558,03»;
- в разделе «Муниципальный район Похвистневский»:
- в пункте 12864 сумму «1,00» заменить суммой «7 696 143,39»;
- в пункте 13462 сумму «1,00» заменить суммой «1 830 244,65»;
- в пункте 20621 сумму «1,00» заменить суммой «1 421,68»;
- в пункте 20731 сумму «1,00» заменить суммой «4 299,55»;
- в пункте 20732 сумму «1,00» заменить суммой «6 271,90»;
- в пункте 20771 сумму «1,00» заменить суммой «21 207,27»;
- в пункте 20776 сумму «1,00» заменить суммой «24 150,12»;
- в пункте 20782 сумму «1,00» заменить суммой «18 614,34»;

в пункте 20783 сумму «1,00» заменить суммой «18 044,92»;

в разделе «Городской округ Самара»:

в пункте 2133 сумму «1,00» заменить суммой «1 353 128,34»;

в пункте 2773 сумму «1,00» заменить суммой «415 549 123,60»;

в пункте 2782 сумму «1,00» заменить суммой «375 434 782,20»;

в пункте 2799 сумму «1,00» заменить суммой «37 584 990,00»;

в пункте 2837 сумму «1,00» заменить суммой «6 904 917,40»;

в пункте 8071 сумму «1,00» заменить суммой «15 501 929,09»;

в пункте 9783 сумму «1,00» заменить суммой «4 773 246,37»;

в пункте 10539 сумму «1,00» заменить суммой «21 990 879,59»;

в пункте 11485 сумму «1,00» заменить суммой «2 497 724,54»;

в пункте 12262 сумму «1,00» заменить суммой «8 158 822,38»;

в пункте 12916 сумму «1,00» заменить суммой «392 113,58»;

в пункте 13722 сумму «1,00» заменить суммой «7 384 098,69»;

в пункте 14411 сумму «1,00» заменить суммой «4 566 020,82»;

в пункте 14412 сумму «1,00» заменить суммой «4 665 122,66»;

в пункте 14413 сумму «1,00» заменить суммой «445 881,03»;

в пункте 15697 сумму «1,00» заменить суммой «5 163 241,21»;

в пункте 16046 сумму «1,00» заменить суммой «4 504 542,05»;

в пункте 16962 сумму «1,00» заменить суммой «2 204 211,70»;

в пункте 17011 сумму «1,00» заменить суммой «957 689,61»;

в пункте 17018 сумму «1,00» заменить суммой «11 156 767,29»;

в пункте 18936 сумму «1,00» заменить суммой «512 305,21»;

в пункте 18938 сумму «1,00» заменить суммой «838 046,40»;

в пункте 18941 сумму «1,00» заменить суммой «1 967 240,65»;

в пункте 18942 сумму «1,00» заменить суммой «137 911,13»;

в пункте 18943 сумму «1,00» заменить суммой «7 899 022,17»;

в пункте 18945 сумму «1,00» заменить суммой «6 179 182,32»;

в пункте 18946 сумму «1,00» заменить суммой «5 278 960,93»;

в пункте 18950 сумму «1,00» заменить суммой «3 082 225,74»;

в пункте 18951 сумму «1,00» заменить суммой «955 067,11»;

в пункте 18952 сумму «1,00» заменить суммой «2 043 008,82»;

в пункте 18953 сумму «1,00» заменить суммой «5 000 494,03»;

в пункте 18954 сумму «1,00» заменить суммой «709 564,75»;

в пункте 26042 сумму «1,00» заменить суммой «532 002,91»;

в пункте 26097 сумму «1,00» заменить суммой «1 761 154,61»;

в пункте 26098 сумму «1,00» заменить суммой «581 474,88»;

в пункте 26107 сумму «1,00» заменить суммой «90 647,71»;

в пункте 26531 сумму «1,00» заменить суммой «412 387,45»;

в пункте 36728 сумму «1,00» заменить суммой «4 626 829,62»;

в пункте 37298 сумму «1,00» заменить суммой «61 307 666,20»;

в пункте 37299 сумму «1,00» заменить суммой «20 557 406,33»;

в пункте 37961 сумму «1,00» заменить суммой «9 770 726,66»;

в пункте 40943 сумму «1,00» заменить суммой «66 335 589,79»;

в пункте 41623 сумму «1,00» заменить суммой «4 318 023,39»;

в пункте 41624 сумму «1,00» заменить суммой «3 810 748,44»;

в пункте 41625 сумму «1,00» заменить суммой «645 847,62»;

в пункте 41630 сумму «1,00» заменить суммой «6 360 272,74»;

в пункте 41645 сумму «1,00» заменить суммой «894 789,83»;

в пункте 45220 сумму «1,00» заменить суммой «12 947 260,56»;

в пункте 52311 сумму «1,00» заменить суммой «5 275 949,40»;

в пункте 58808 сумму «1,00» заменить суммой «6 067 105,11»;

в пункте 73926 сумму «1,00» заменить суммой «5 740 149,86»;

в пункте 76097 сумму «1,00» заменить суммой «14 030 483,00»;

в пункте 82126 сумму «1,00» заменить суммой «3 770 290,77»;

пункт 87927 признать утратившим силу;

в пункте 92457 сумму «1,00» заменить суммой «3 736 422,78»;

в пункте 92458 сумму «1,00» заменить суммой «87 876,93»;

в пункте 104863 сумму «1,00» заменить суммой «3 174 217,58»;

в пункте 111216 сумму «1,00» заменить суммой «4 408 813,59»;

в пункте 116316 сумму «23 413 203,72» заменить суммой «5 364 077,34»;

в пункте 118442 сумму «1,00» заменить суммой «4 922 131,64»;

в пункте 118954 сумму «1,00» заменить суммой «817 596,54»;

в пункте 118955 сумму «1,00» заменить суммой «1 176 726,36»;

в пункте 120370 сумму «1,00» заменить суммой «649 412,64»;

в пункте 121963 сумму «1,00» заменить суммой «2 604,96»;

в пункте 121964 сумму «1,00» заменить суммой «2 615,04»;

в пункте 122065 сумму «1,00» заменить суммой «7 238 010,57»;

в пункте 122096 сумму «1,00» заменить суммой «1 372 365,41»;

в пункте 123978 сумму «1,00» заменить суммой «18 111 851,40»;

в пункте 125252 сумму «1,00» заменить суммой «4 506 706,49»;

в пункте 132967 сумму «1,00» заменить суммой «129,27»;

в пункте 135221 сумму «1,00» заменить суммой «53 135 172,14»;

в пункте 135291 сумму «1,00» заменить суммой «9 544,88»;

в пункте 135300 сумму «1,00» заменить суммой «9 567,29»;

в пункте 135310 сумму «1,00» заменить суммой «66 899 376,06»;

в пункте 136863 сумму «1,00» заменить суммой «12 404 107,62»;

в пункте 141078 сумму «1,00» заменить суммой «839 001,85»;

в пункте 143960 сумму «1,00» заменить суммой «27 426 128,62»;

в пункте 146492 сумму «1,00» заменить суммой «66 636 793,78»;

в пункте 152583 сумму «1,00» заменить суммой «36 690 392,88»;

в пункте 156110 сумму «1,00» заменить суммой «35 720 348,09»;

в пункте 156418 сумму «1,00» заменить суммой «12 309 146,80»;

в пункте 158304 сумму «1,00» заменить суммой «1 450 959,17»;

в пункте 158317 сумму «1,00» заменить суммой «2 365 809,90»;

в пункте 158318 сумму «1,00» заменить суммой «2 151 380,32»;

в пункте 158527 сумму «1,00» заменить суммой «4 922 348,82»;

в пункте 160478 сумму «1,00» заменить суммой «348 605,85»;

в пункте 160479 сумму «1,00» заменить суммой «1 515,92»;

в пункте 161025 сумму «1,00» заменить суммой «1 924 151,91»;



в пункте 162772 сумму «1,00» заменить суммой «498 439,53»;

в пункте 162827 сумму «1,00» заменить суммой «868 905,14»;

в пункте 164497 сумму «1,00» заменить суммой «7 254 502,47»;

в пункте 170841 сумму «1,00» заменить суммой «11 612 889,16»;

в пункте 173023 сумму «1,00» заменить суммой «9 802 326,59»;

в разделе «Муниципальный район Ставропольский»:

в пункте 55461 сумму «3 784 800,00» заменить суммой «43 350,00»;

в разделе «Городской округ Сызрань»:

в пункте 2297 сумму «2 654 462,60» заменить суммой «3 684 113,56»;

в разделе «Городской округ Тольятти»:

в пункте 5713 сумму «114 741 775,90» заменить суммой «21 633 261,80»;

в пункте 28624 сумму «3 843 532,38» заменить суммой «701 744,02»;

в разделе «Городской округ Чапаевск»:

в пункте 2076 сумму «1,00» заменить суммой «12 228 888,13»;

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 24 ноября 2013 года, для целей налогообложения – с 1 января 2014 года.

Первый  
вице-губернатор –  
председатель Правительства  
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства  
Самарской области  
от 22.04.2015 № 204

Муниципальный район Красноярский

№ п/п	Кадастровый номер земельного участка	Кадастровая стоимость земельного участка в рублях
45749	63:01:0332005:589	1 122 272,85